
 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 70 del 25-06-2025 

 -  pag. 1  -  

Registro Generale n. 327 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 70 del 25-06-2025 

 
Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE - PROMOZIONE SOCIALE - ASSOCIAZIONISMO E SERVIZI 

BIBLIOTECARI - SPORT E TURISMO 
 
 

 
 

 
Alba Adriatica, lì 25-06-2025 

 
 

 Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
 

 

 
 

 

  

  

Oggetto: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI EURO 38.000,00 ALLA 
ASSOCIAZIONE DI IMPEGNO SOCIALE PAIDIA CON  LIQUIDAZIONE DI ANTICIPO DEL 50% 
PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE CARNEVALALBA CIRCUS-ASPETTANDO IL 
CARNEVALE" E "CARNEVALALBA 2025" 



   Determina – Reg. Gen. 327 del 25-06-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 70 del 25-06-2025 

 -  pag. 2  -  

Il Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATE la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 29.05.2025 e 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 24.06.2025, esecutive ai sensi di legge, con 
la quale si deliberava di concedere all’Associazione culturale di impegno sociale Paidia 
con sede in Viale Mazzini n. 34, in Alba Adriatica (Te), Presidente Marica Galiffa, P. IVA 
02151990674 – C.F. 91061910674: 

 il patrocinio, 
 il contributo di € 38.000,00 e l’anticipo del 50% di tale somma pari ad € 

19000,00 
 l’occupazione gratuita del suolo pubblico di tutta l’area interessata dagli 

eventi: 
per il giorno 06/08/2025 

         - la chiusura del tratto di lungomare compreso tra Via Toscana e Via Isonzo; 
per il giorno 07/08/2025 
- (intero L.re Marconi) dalle ore 15.00 alle ore 04.00 del 08.08.2025. 

 la sospensione mercatini serali su Piazzetta Rovigo e Rotonda Nilo 
 l’autorizzazione al posizionamento di n. 3 banchi commerciali, lungo il 

percorso della sfilata, ai sensi del “Regolamento Comunale per la 
disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale sulle aree 
pubbliche” adottato con D.C.C. 10.03.2015 n. 5 art. 18-bis co.2; 

 l’autorizzazione al posizionamento n. 3 video wall lungo il percorso 
della sfilata 

per l’organizzazione del “Carnevalalba Circus-Aspettando il Carnevale” per il giorno 06 
Agosto 2025 dalle ore 18.00 alle ore 24.00   e “Carnevalalba 2025” per il giorno 07 
Agosto 2025 dalle ore 15:00 alle ore 04:00 del giorno successivo, sull’intero Lungomare 
Marconi. 

 
 

DATO ATTO che occorre pertanto provvedere: 
-  all’impegno di spesa di €. 38.000,00 
-  alla liquidazione della somma di €. 19.000,00 quale anticipo del 50% 

all’Associazione culturale di impegno sociale Paidia; 
con imputazione della somma al cap. 2326 “Contributi per manifestazioni ed iniziative 
turistiche” del bilancio corrente esercizio finanziario, gestione competenza; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 30 Dicembre 2024, 
avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 art. 151, 
D.lgs. n. 267/2000 ed art. 10 del D.lgs. n. 118/2011” resa esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione: 

 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 
 della nota integrativa; 
 degli allegati al bilancio di previsione 2025/2027; 

 
Visto il decreto sindacale prot. n. 813del 09.01.2025 e prot. 1579 del 17.01.2025 con il 
quale si è provveduto alla nomina del Responsabile dell’Ufficio 3 Servizi al Cittadino 



   Determina – Reg. Gen. 327 del 25-06-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 70 del 25-06-2025 

 -  pag. 3  -  

“Pubblica Istruzione – Promozione Sociale – Cultura, Sport e Turismo, Servizi 
Bibliotecari, Associazionismo”; 

 
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come 
adottato dal Segretario Comunale con proprio atto n.1 del 20 febbraio 2019 e comunicato 
agli uffici con nota circolare n.05650 del 22.02.2019; 
 
RAVVISATO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 2, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° 
gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, 
laddove non diversamente disposto; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000, recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delle 
autonomie locali”; 
 
 
 

D E T E R M I NA 
 

1. LA PREMESSA narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90. 

 
2. IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.  n. 118/2011 la somma complessiva di €. 
38.000,00 con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile. 
 

3. DI LIQUIDARE l’anticipo pari al 50% dell’intero importo all’Associazione 
culturale di impegno sociale Paidia pari ad €. 19.000,00. 
 

4. DI IMPUTARE la somma di €. 38.000,00 al Cap. 2326 “Contributi per 
manifestazioni ed iniziative turistiche” del bilancio esercizio finanziario 2023, 
gestione competenza, quale concessione contributo all’Associazione culturale di 
impegno sociale Paidia, per l’organizzazione del “Carnevalalba Circus-Aspettando 
il Carnevale” per il giorno 06 Agosto 2025 dalle ore 18.00 alle ore 24.00   e 
“Carnevalalba 2025” per il giorno 07 Agosto 2025 dalle ore 15:00 alle ore 04:00 
del giorno successivo, sull’intero Lungomare Marconi. 
 

5. DI ACCREDITARE l’importo di €. 19.000,00 al seguente IBAN: 
IT3Y0326876720052824049610. 

 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della presente 



   Determina – Reg. Gen. 327 del 25-06-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 70 del 25-06-2025 

 -  pag. 4  -  

determinazione. 
 

 L
Il Responsabile dell’U.O. 

 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
 
Il presente atto viene trasmesso: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti giustificativi della 
spesa, per il controllo amministrativo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- al Responsabile della conservazione dei documenti informatici, in originale, per 
l’archiviazione. 

 
Alba Adriatica, lì 25-06-2025 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


		2025-06-25T07:36:18+0000
	IT
	ELENA LATTANZI




